el cual cuenta 03 tomos y los componentes cumplen con la normativa vigente; el 
presupuesto de ejecución de obra asciende a S/. 4’239,247.30 (Cuatro millones 
doscientos treinta y nueve mil doscientos cuarenta y siete con 30/100 soles); el monto de 
supervisión es de S/. 243,332.80 (Doscientos cuarenta y tres mil trescientos treinta y dos 
con 80/100 soles); el monto de la elaboración de Expediente Técnico asciende a S/. 
42,450.00 (Cuarenta y dos mil cuatrocientos cincuenta con 00/100 soles); con un monto 
de inversión total de S/. 4’525,030.10 (Cuatro millones quinientos veinticinco mil treinta 
con 10/100 soles); con precios vigentes al mes de agosto de 2025, un plazo de ejecución 
de 120 días calendarios, con el sistema de contratación de precios unitarios y con la

[...]

4’525,030.10 (Cuatro millones quinientos veinticinco mil treinta con 10/100 soles); el 
presupuesto de ejecución de obra asciende a S/. 4’239,247.30 (Cuatro millones 
doscientos treinta y nueve mil doscientos cuarenta y siete con 30/100 soles), el monto de 
supervisión es de S/. 243,332.80 (Doscientos cuarenta y tres mil trescientos treinta y dos 
con 80/100 soles), el monto de la elaboración del expediente técnico asciende a S/. 
42,450.00 (Cuarenta y dos mil cuatrocientos cincuenta con 00/100 soles), con precios 

vigentes al mes de agosto del 2025, con un plazo de ejecución de 120 días calendarios, 
con modalidad de ejecución de administración indirecta tipo contrata y con el sistema de 
contratación de precios unitarios; 

Que, mediante el Informe Nº 001547-2025-SGOP-GDU/MLV, con fecha 30 de octubre del

[...]

del Expediente Técnico del proyecto de inversión: “MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE 
MOVILIDAD URBANA EN EL JR. JULIO MENDOZA MERINO DE CENTRO POBLADO 
LA VICTORIA DISTRITO DE LA VICTORIA, PROVINCIA DE LIMA, DEPARTAMENTO 
DE LIMA” – CUI N° 2701931; con el presupuesto de ejecución de obra de S/. 
4’083,589.81. (Cuatro Millones ochenta y tres mil quinientos ochenta y nueve con 81/100 
soles), el monto de supervisión es de S/. 165,064.00 (Ciento sesenta y cinco mil sesenta 
y cuatro con 00/100 soles), lo que conlleva a una inversión total de S/. 4’248,653.81 
(Cuatro millones doscientos cuarenta y ocho mil seiscientos cincuenta y tres con 81/100 
soles) con precios vigentes al mes de noviembre del 2025, con un plazo de ejecución de

[...]

la normativa vigente y se encuentra acorde a lo solicitado por el Ministerio de Vivienda 
Construcción y Saneamiento; 

• El presupuesto de ejecución de obra asciende a S/. 2’721,142.21 (Dos millones 
setecientos veintiún mil ciento cuarenta y dos con 21/100 soles), el monto de 
supervisión es de S/. 165,064.00 (Ciento sesenta y cinco mil sesenta y cuatro con 
00/100 soles), lo que conlleva a una inversión total de S/. 2’886,206.21 (Dos millones 
ochocientos ochenta y seis mil doscientos seis con 21/100 soles), con precios 
vigentes al mes de noviembre del 2025, con un plazo de ejecución de 120 días

[...]

JULIO MENDOZA MERINO DE CENTRO POBLADO LA VICTORIA, DISTRITO DE LA 
VICTORIA, PROVINCIA DE LIMA, DEPARTAMENTO DE LIMA” con CUI N°2701931, con 
el presupuesto de ejecución de obra de S/. 2’721,142.21 (Dos millones setecientos 
veintiún mil ciento cuarenta y dos con 21/100 soles), el monto de supervisión es de S/. 

165,064.00 (Ciento sesenta y cinco mil sesenta y cuatro con 00/100 soles), lo que 
conlleva a una inversión total de S/. 2’886,206.21 (Dos millones ochocientos ochenta y 
seis mil doscientos seis con 21/100 soles), con precios vigentes al mes de noviembre del 
2025, con un plazo de ejecución de 120 días calendarios, con modalidad de ejecución de